
Divisione Risorse Finanziarie 2020 01436/024 
Area Finanziaria 
Servizio Riscossione Entrate e Gestione Indebitamento 
MP 
0    

 

 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

30 giugno 2020 
 
    
 Convocata la Giunta, presieduta dalla Sindaca Chiara APPENDINO, sono presenti, oltre 
la Vicesindaca Sonia SCHELLINO, gli Assessori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 
 
 
        
 
OGGETTO: RICORSO ALL'ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITÀ CASSA DD.PP. AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 115, COMMA 1, DEL DECRETO LEGGE N. 34 DEL 19 MAGGIO 2020 
- INDIVIDUAZIONE DEBITI DA PAGARE.  
 

Antonietta DI MARTINO 
Roberto FINARDI  
Marco GIUSTA  
Antonino IARIA 
Maria LAPIETRA 

Francesca Paola LEON 
Marco PIRONTI 
Sergio ROLANDO  
Alberto SACCO 
Alberto UNIA 



2020 01436/024 2 
 
 

Proposta dell'Assessore Rolando.    
 

Premesso che l’articolo 115, comma 1 del D.L. 34/2020 recante “Misure urgenti in 
materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse 
all’emergenza epidemiologica da Covid-19”, ha istituito nello stato di previsione del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze un fondo, denominato "Fondo per assicurare la liquidità per 
pagamenti dei debiti certi, liquidi ed esigibili degli enti locali e delle regioni e province 
autonome per debiti diversi da quelli finanziari e sanitari". 

Richiamata la Convenzione di cui all’articolo 115, comma 2 del Decreto-Legge 19 
maggio 2020, n. 34, stipulata tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. e il Ministero dell’Economia 
e delle Finanze che definisce, tra l’altro, criteri e modalità per l’accesso da parte degli enti locali 
e delle regioni e province autonome alle risorse del suddetto fondo, secondo un contratto tipo, 
approvato con decreto del Direttore generale del Tesoro e pubblicato sui siti internet del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze e della Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., nonché i 
criteri e le modalità di gestione del fondo da parte di Cassa Depositi e Prestiti S.p.A.. 

Considerato che: 
- l’articolo 116, comma 1 del D.L. 34/2020 dispone, tra l’altro, che “Gli enti locali di cui 

all’art. 2, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, le regioni e le province 
autonome che in caso di carenza di liquidità, anche a seguito della situazione straordinaria 
di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell’epidemia da Covid‐19, non possono 
far fronte ai pagamenti dei debiti certi liquidi ed esigibili maturati alla data del 31 dicembre 
2019, relativi a somministrazioni, forniture, appalti e a obbligazioni per prestazioni 
professionali, possono chiedere, con deliberazione della Giunta, nel periodo intercorrente tra 
il 15 giugno 2020 e il 7 luglio 2020 alla Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. l’anticipazione di 
liquidità da destinare ai predetti pagamenti, secondo le modalità stabilite nella convenzione 
di cui all’articolo 115, comma 2. L’anticipazione di liquidità per il pagamento di debiti fuori 
bilancio è subordinata al relativo riconoscimento”. Inoltre, il successivo comma 9 del 
medesimo articolo 116 del D.L. 34/2020, prevede che le anticipazioni possano essere 
utilizzate dagli Enti anche “ai fini del rimborso, totale o parziale, del solo importo in linea 
capitale delle anticipazioni concesse dagli istituti finanziatori ai sensi dell'articolo 4, commi 
da 7‐bis a 7‐novies, del Decreto Legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, che risultino erogate alla 
data del 15 giugno 2020, nel rispetto delle pattuizioni contrattuali”; 

- l’articolo 116, comma 4 del D.L. 34/2020 prevede che l’anticipazione “è concessa, entro il 
24 luglio 2020 proporzionalmente alle richieste di anticipazione pervenute e, comunque, nei 
limiti delle somme disponibili”; 

- l’articolo 116, comma 5 del D.L. 34/2020 prevede che l’anticipazione sia restituita con piano 
di ammortamento a rate costanti, comprensive di quota capitale e quota interessi, con durata 
minima di tre anni e con scadenza il 31 ottobre di ciascun anno a partire dal 2022, ai sensi 
dell’art. 3, comma 12 della Convenzione stipulata tra C.D.P. e M.E.F., fino a un massimo di 



2020 01436/024 3 
 
 

trent’anni o anticipatamente in conseguenza del ripristino della normale gestione della 
liquidità, alle condizioni di cui al contratto tipo di cui all’articolo 115, comma 2 del D.L. 
34/2020; 

- il M.E.F. con il Comunicato n. 113 del 27 maggio 2020, ha comunicato che il tasso di 
interesse da applicare alle anticipazioni di liquidità da erogare agli enti locali, alle regioni, 
alle province autonome ed agli enti sanitari, ai sensi degli articoli 116, comma 5 e 117, 
comma 9 del Decreto-Legge 19 maggio 2020, n. 34, è pari all’1,226%;  

- l’articolo 116, comma 8 del D.L. 34/2020 prevede che gli enti debbano provvedere 
all'estinzione dei debiti di cui al comma 1 entro il trentesimo giorno successivo alla data di 
erogazione. La Cassa depositi e prestiti S.p.A. verifica, attraverso la piattaforma elettronica 
di cui al comma 3, l'avvenuto pagamento dei debiti di cui al medesimo comma e, in caso di 
mancato pagamento, può chiedere, per il corrispondente importo, la restituzione 
dell'anticipazione. 

Considerato che tali condizioni risultano notevolmente convenienti per l'Ente, nonché 
molto inferiori alle condizioni attualmente applicate dal Tesoriere sulle anticipazioni di 
Tesoreria, pari a punti 300 Bps di spread sull'Euribor a 3 mesi con divisore 365 – media mese 
precedente vigente tempo per tempo così come rilevato dal “Sole 24 ore” e da offerta 
economica presentata in sede di gara. 

Rilevato che l’anticipazione di liquidità debba essere utilizzata, in considerazione della 
carenza di liquidità anche aggravata dalla perdita di gettito degli incassi stimata a seguito della 
situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell’epidemia da 
Covid‐19, e tenendo conto dei minori oneri a carico dell'Ente per interessi passivi, così come 
della riduzione dei tempi di pagamento dei debiti nei confronti dei fornitori.  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 7-ter del D.Lgs. n. 231 del 9 ottobre 2002, il limite 
massimo dell'anticipazione di liquidità attivabile, risulta così quantificato:  
Entrate accertate Rendiconto 2018 Tit. I-II-III        Euro   1.377.726.587,64  
Quota  3/12                                                               Euro      344.431.646,91. 

Rilevato che l’art. 116, comma 2 del suddetto D.L. 34/2020 prevede che 
“Successivamente al perfezionamento del contratto di anticipazione, gli enti richiedenti 
adeguano le relative iscrizioni nel bilancio di previsione nel rispetto di quanto previsto dal 
paragrafo 3.20-bis del principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 al 
Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118. La quota del risultato di amministrazione 
accantonata nel fondo anticipazione di liquidità è applicata al bilancio di previsione anche da 
parte degli enti in disavanzo di amministrazione.” 

Dato pertanto atto che si provvederà con successiva variazione al Bilancio di previsione 
2020/2022, all’inserimento dei necessari stanziamenti per consentire la successiva 
contabilizzazione delle poste di entrata e di spesa sulla base delle somme effettivamente 
concesse, nonché per il pagamento degli interessi dovuti. 



2020 01436/024 4 
 
 

Rilevata pertanto la necessità di procedere all’individuazione dei debiti certi, liquidi ed 
esigibili, maturati alla data del 31 dicembre 2019, relativi a somministrazioni, forniture, appalti 
e ad obbligazioni per prestazioni professionali da pagare con la suddetta anticipazione di 
liquidità. 

Richiamata la propria precedente deliberazione della Giunta Comunale (mecc. 2020 
00778/024) del 3 marzo 2020 con la quale, ai sensi dell’art. 1, comma 556 della Legge 
160/2019, era stata attivata l’anticipazione di liquidità erogata in data 31/03/2020 da restituirsi 
entro il termine del 30/12/2020 e ritenuto di avvalersi della facoltà prevista dal comma 9 del più 
volte citato art. 116 del D.L. 34/2020, che consente l’utilizzo dei nuovi fondi anche ai fini del 
rimborso, totale o parziale, del solo importo in linea capitale delle anticipazioni concesse dagli 
istituti finanziatori ai sensi dell'articolo 4, commi da 7‐bis a 7‐novies, del Decreto Legislativo 
9 ottobre 2002, n. 231, che risultino erogate alla data del 15 giugno 2020, nel rispetto delle 
pattuizioni contrattuali. 

Ritenuto, pertanto, di individuare i debiti commerciali certi, liquidi ed esigibili alla data 
del  31/12/2019 come da elenco che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, come oggetto della richiesta di anticipazione, per un imponibile totale di Euro 
57.310.569,25, oltre ad IVA per Euro 9.082.976,05 e così per complessivi Euro 66.393.545,30, 
a  cui si aggiunge l’importo di Euro 128.198.292,81 relativo al rimborso dell’anticipazione 
erogata in data 31/03/2020, per complessivi Euro 194.591.838,11.     

Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che ai sensi dell’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la Giunta compie tutti gli atti rientranti, ai 
sensi dell’art. 107, commi 1 e 2 del medesimo Testo Unico, nelle funzioni degli organi di 
governo che non siano riservati dalla  Legge al Consiglio Comunale e che non ricadano nelle 
competenze, previste dalle leggi o dallo Statuto, del Sindaco o degli organi di decentramento; 

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  
favorevole sulla regolarità tecnica; 
favorevole sulla regolarità contabile;  

Con voti unanimi, espressi in forma palese;  
     

D E L I B E R A 
 
1) di individuare, al fine dell’attivazione dell’anticipazione di liquidità da parte di Cassa 

DD.PP. di cui all’art. 116 D.L. 34/2020 i debiti certi, liquidi ed esigibili, maturati alla data 
del 31 dicembre 2019, per un imponibile di Euro 57.310.569,25, oltre ad IVA per Euro 
9.082.976,05, per un totale complessivo di Euro 66.393.545,30, come da allegato (all. 1); 



2020 01436/024 5 
 
 
2) di avvalersi della facoltà prevista dal comma 9 del più volte citato art. 116 del D.L. 

34/2020 di utilizzare i nuovi fondi ai fini del rimborso totale del solo importo in linea 
capitale dell’anticipazione erogata dalla Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. in data 
31/03/2020, per Euro 128.198.292,81, ai sensi dell'articolo 4, commi da 7‐bis a 7‐novies, 
del Decreto Legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, nel rispetto delle pattuizioni contrattuali, 
dando pertanto  atto che l’importo complessivo oggetto di richiesta ammonta ad Euro 
194.591.838,11; 

3) di demandare al Dirigente competente le opportune eventuali rettifiche all’elenco, sulla 
base dell’istruttoria effettuata da Cassa DD.PP. prima della concessione definitiva del 
prestito, nei limiti del suddetto importo; 

4) di autorizzare il Dirigente competente alla stipulazione del contratto con la Cassa DD.PP., 
secondo la procedura di finanziamento, erogazione e rimborso come disciplinate dagli 
art. 115 e 166 del D.L. 34/2020 e dalla convenzione stipulata tra la Cassa Depositi e 
Prestiti S.p.A. e il Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 28/05/2020; 

5) di impegnarsi, nell’adottare la deliberazione di cui all’art. 159, comma 3 del D.Lgs. 
267/2000, ad inserire l’importo relativo al rimborso dell’anticipazione di liquidità 
erogato, tra le somme non pignorabili, ai sensi dell’art. 1, comma 556 della Legge n. 
160/2019; 

6) di rimandare, ai sensi dell’art. 116, comma 2 del D.L. 34/2020, a successiva deliberazione 
l’adozione della necessaria variazione al Bilancio di previsione 2020/2022, per 
l’inserimento dei necessari stanziamenti per consentire la successiva contabilizzazione 
delle poste di entrata e di spesa sulla base delle somme effettivamente concesse, nonché 
per il pagamento degli interessi dovuti; tali poste verranno successivamente impegnate 
con determinazione dirigenziale, sulla base della somma effettivamente erogata e delle 
tempistiche corrispondenti; 

7) di dichiarare, attesa l’urgenza, in conformità del distinto voto palese ed unanime, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.     

 
 

L’Assessore al Bilancio 
Sergio Rolando 

 
 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

La Dirigente dell’Area 



2020 01436/024 6 
 
 

Elena Brunetto 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile. 
 

Il Direttore Finanziario 
Paolo Lubbia 

 
 
 
 

Verbale n. 35 firmato in originale: 
 

   LA SINDACA              IL SEGRETARIO GENERALE 
Chiara Appendino         Mario Spoto 
___________________________________________________________________________ 
 
 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 
1° ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 2 luglio 2020 al 16 luglio 2020; 

 
2° ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

EE.LL. (Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) è esecutiva dal 12 luglio 2020. 
    





Anticipazione liquidità - DL 34/2020


SDI Data Fattura Imponibile IVA Totale
Residuo PCC 


imponibile
Residuo PCC IVA Residuo PCC Totale


CREDITORE CODICE FISCALE


CSI 01995120019


2249713263 31/12/2019 412.486,30 0,00 412.486,30 412.486,30 0,00 412.486,30


2039058094 29/11/2019 412.486,28 0,00 412.486,28 412.486,28 0,00 412.486,28


1866227724 31/10/2019 412.486,28 0,00 412.486,28 412.486,28 0,00 412.486,28


1866227765 31/10/2019 331.666,12 0,00 331.666,12 331.666,12 0,00 331.666,12


2039058277 29/11/2019 331.666,12 0,00 331.666,12 331.666,12 0,00 331.666,12


2249713096 31/12/2019 331.666,06 0,00 331.666,06 331.666,06 0,00 331.666,06


2249713246 31/12/2019 110.248,82 0,00 110.248,82 110.248,82 0,00 110.248,82


2039058286 29/11/2019 110.248,81 0,00 110.248,81 110.248,81 0,00 110.248,81


1866227781 31/10/2019 110.248,81 0,00 110.248,81 110.248,81 0,00 110.248,81


2249713252 31/12/2019 87.229,78 0,00 87.229,78 87.229,78 0,00 87.229,78


2039058292 29/11/2019 87.229,76 0,00 87.229,76 87.229,76 0,00 87.229,76


1866227799 31/10/2019 87.229,76 0,00 87.229,76 87.229,76 0,00 87.229,76


2.824.892,90 0,00 2.824.892,90 2.824.892,90 0,00 2.824.892,90


CREDITORE CODICE FISCALE


AMIAT 07309150014


73799921 9/6/2017 13.459.788,02 1.345.978,80 14.805.766,82 8.997.927,04 899.792,70 9.897.719,74


673011833 8/4/2019 2.323.092,49 232.309,25 2.555.401,74 1.161.546,25 116.154,62 1.277.700,87


77259024 17/7/2017 1.911.068,64 191.106,86 2.102.175,50 1.812.996,74 181.299,67 1.994.296,41


90993784 28/12/2017 1.402.837,34 140.283,73 1.543.121,07 701.418,67 70.141,87 771.560,54


62576102 9/2/2017 13.459.788,02 1.345.978,80 14.805.766,82 924.831,41 92.483,14 1.017.314,55


104014393 10/5/2018 628.642,97 62.864,30 691.507,27 314.321,49 31.432,15 345.753,64


8816341 25/5/2015 1.794.353,15 394.757,69 2.189.110,84 265.792,54 58.474,36 324.266,90


201200230S 31/12/2012 4.153.633,00 415.363,30 4.568.996,30 3.031.984,00 303.198,40 3.335.182,40 *


37611941 17/3/2016 2.749.002,00 274.900,20 3.023.902,20 2.749.002,00 274.900,20 3.023.902,20


34028326 15/3/2016 1.751.857,41 385.408,63 2.137.266,04 1.751.857,41 385.408,63 2.137.266,04


58513833 23/12/2016 1.553.183,99 341.700,48 1.894.884,47 1.553.183,99 341.700,48 1.894.884,47


22777498 10/11/2015 1.067.409,75 106.740,98 1.174.150,73 1.067.409,75 106.740,98 1.174.150,73


71987307 18/5/2017 1.038.125,21 228.387,55 1.266.512,76 1.038.125,21 228.387,55 1.266.512,76


39693806 13/5/2016 802.104,25 80.210,43 882.314,68 802.104,25 80.210,43 882.314,68


11635799 25/6/2015 594.000,00 59.400,00 653.400,00 594.000,00 59.400,00 653.400,00


90993782 28/12/2017 468.306,00 103.027,32 571.333,32 468.306,00 103.027,32 571.333,32


39244419 11/5/2016 334.342,99 73.555,46 407.898,45 334.342,99 73.555,46 407.898,45


26921686 15/12/2015 221.400,00 48.708,00 270.108,00 221.400,00 48.708,00 270.108,00


10437921 12/6/2015 154.990,00 15.499,00 170.489,00 154.990,00 15.499,00 170.489,00


10437929 12/6/2015 113.750,00 25.025,00 138.775,00 113.750,00 25.025,00 138.775,00


57197927 12/12/2016 89.245,83 8.924,58 98.170,41 89.245,83 8.924,58 98.170,41


65281720 9/3/2017 84.000,00 18.480,00 102.480,00 84.000,00 18.480,00 102.480,00


45786150 22/7/2016 66.400,00 14.608,00 81.008,00 66.400,00 14.608,00 81.008,00


60597999 19/1/2017 50.000,00 11.000,00 61.000,00 50.000,00 11.000,00 61.000,00


27097743 23/12/2015 49.436,14 0,00 49.436,14 49.436,14 0,00 49.436,14


82038172 20/9/2017 45.753,63 4.575,36 50.328,99 45.753,63 4.575,36 50.328,99


60598363 19/1/2017 44.000,00 9.680,00 53.680,00 44.000,00 9.680,00 53.680,00


91780905 31/12/2017 33.602,21 3.360,22 36.962,43 33.602,21 3.360,22 36.962,43


56249352 30/11/2016 32.162,43 3.216,24 35.378,67 32.162,43 3.216,24 35.378,67


82038048 20/9/2017 32.055,44 3.205,54 35.260,98 32.055,44 3.205,54 35.260,98


86934488 15/11/2017 31.703,78 3.170,38 34.874,16 31.703,78 3.170,38 34.874,16


57197931 12/12/2016 31.462,52 3.146,25 34.608,77 31.462,52 3.146,25 34.608,77


57197915 12/12/2016 26.342,03 2.634,20 28.976,23 26.342,03 2.634,20 28.976,23


51554319 10/10/2016 24.500,00 5.390,00 29.890,00 24.500,00 5.390,00 29.890,00


56125315 29/11/2016 24.356,28 2.435,63 26.791,91 24.356,28 2.435,63 26.791,91


56249368 30/11/2016 23.578,60 5.187,29 28.765,89 23.578,60 5.187,29 28.765,89


84884471 23/10/2017 20.800,00 4.576,00 25.376,00 20.800,00 4.576,00 25.376,00


114691111 13/8/2018 19.900,00 4.378,00 24.278,00 19.900,00 4.378,00 24.278,00


1862610653 30/10/2019 19.900,00 4.378,00 24.278,00 19.900,00 4.378,00 24.278,00


82234255 22/9/2017 16.560,77 1.656,08 18.216,85 16.560,77 1.656,08 18.216,85


72848380 30/5/2017 14.701,24 3.234,27 17.935,51 14.701,24 3.234,27 17.935,51


10726530 16/6/2015 9.595,60 2.111,03 11.706,63 9.595,60 2.111,03 11.706,63


81319332 12/9/2017 9.964,75 2.192,25 12.157,00 9.964,75 2.192,25 12.157,00


80479460 31/8/2017 7.534,80 1.657,66 9.192,46 7.534,80 1.657,66 9.192,46


93828078 30/1/2018 7.515,47 751,55 8.267,02 7.515,47 751,55 8.267,02


80328949 30/8/2017 7.441,60 744,16 8.185,76 7.441,60 744,16 8.185,76


70443374 30/4/2017 5.655,70 1.244,25 6.899,95 5.655,70 1.244,25 6.899,95


1785140121 14/10/2019 5.500,00 550,00 6.050,00 5.500,00 550,00 6.050,00


69784303 27/4/2017 5.467,43 546,74 6.014,17 5.467,43 546,74 6.014,17


87737460 23/11/2017 5.016,26 501,63 5.517,89 5.016,26 501,63 5.517,89


85853464 31/10/2017 3.467,97 346,80 3.814,77 3.467,97 346,80 3.814,77


10726377 16/6/2015 3.462,48 346,25 3.808,73 3.462,48 346,25 3.808,73


82104522 21/9/2017 2.495,00 249,50 2.744,50 2.495,00 249,50 2.744,50


81319416 11/9/2017 1.824,69 182,47 2.007,16 1.824,69 182,47 2.007,16


90993788 28/12/2017 1.650,00 363,00 2.013,00 1.650,00 363,00 2.013,00


10726508 16/6/2015 1.247,74 274,50 1.522,24 1.247,74 274,50 1.522,24


82524996 27/9/2017 1.192,45 119,25 1.311,70 1.192,45 119,25 1.311,70


972318563 29/5/2019 1.000,00 220,00 1.220,00 1.000,00 220,00 1.220,00


80000564 24/8/2017 664,49 66,45 730,94 664,49 66,45 730,94


TOTALE







Anticipazione liquidità - DL 34/2020


82005645 19/9/2017 650,00 143,00 793,00 650,00 143,00 793,00


79694336 16/8/2017 612,81 61,28 674,09 612,81 61,28 674,09


93445708 24/1/2018 609,90 60,99 670,89 609,90 60,99 670,89


69784275 27/4/2017 530,21 53,02 583,23 530,21 53,02 583,23


79694334 16/8/2017 529,79 52,98 582,77 529,79 52,98 582,77


24145653 26/11/2015 440,00 96,80 536,80 440,00 96,80 536,80


70443376 30/4/2017 416,30 91,59 507,89 416,30 91,59 507,89


50.846.621,57 6.001.468,97 56.848.090,54 28.924.236,08 3.625.803,15 32.550.039,23


IREN SMART 


SOLUTIONS / 


RINNOVABILI: 


02184890354


IREN ENERGIA SPA: 


09357630012


IREN SERVIZI E 


INNOVAZIONE S.P.A.: 


08283740010


97696382 09/03/2018 1.394.301,22 306.746,27 1.701.047,49 1.394.301,22 306.746,27 1.701.047,49


33424135 07/03/2016 1.322.719,47 290.998,28 1.613.717,75 1.322.719,47 290.998,28 1.613.717,75


38253455 29/04/2016 1.322.719,47 290.998,28 1.613.717,75 1.322.719,47 290.998,28 1.613.717,75


46237332 28/07/2016 1.322.719,47 290.998,28 1.613.717,75 1.322.719,47 290.998,28 1.613.717,75


97696584 09/03/2018 1.065.247,50 234.354,45 1.299.601,95 1.065.247,50 234.354,45 1.299.601,95


91164991 30/12/2017 939.786,75 206.753,09 1.146.539,84 939.786,75 206.753,09 1.146.539,84


43580961 28/06/2016 859.002,08 188.980,46 1.047.982,54 859.002,08 188.980,46 1.047.982,54


46237331 28/07/2016 783.887,77 172.455,31 956.343,08 783.887,77 172.455,31 956.343,08


50574794 28/09/2016 636.782,09 140.092,06 776.874,15 636.782,09 140.092,06 776.874,15


38253377 29/04/2016 627.926,78 138.143,89 766.070,67 627.926,78 138.143,89 766.070,67


48465136 31/08/2016 627.926,78 138.143,89 766.070,67 627.926,78 138.143,89 766.070,67


2014570198 11/9/2014 627.777,21 138.110,99 765.888,20 627.777,21 138.110,99 765.888,20 *


2014570224 22/10/2014 627.777,21 138.110,99 765.888,20 627.777,21 138.110,99 765.888,20 *


2014570169 7/8/2014 627.777,19 138.110,98 765.888,17 627.777,19 138.110,98 765.888,17 *


2014570153 24/7/2014 627.777,19 138.110,98 765.888,17 627.777,19 138.110,98 765.888,17 *


2014570064 19/5/2014 625.616,00 137.635,52 763.251,52 625.616,00 137.635,52 763.251,52 *


43580960 28/06/2016 608.431,65 133.854,96 742.286,61 608.431,65 133.854,96 742.286,61


53493878 28/10/2016 583.888,39 128.455,45 712.343,84 583.888,39 128.455,45 712.343,84


2012570261 12/10/2012 536.502,81 112.665,59 649.168,40 536.502,81 112.665,59 649.168,40 *


38253363 29/04/2016 492.426,48 108.333,83 600.760,31 492.426,48 108.333,83 600.760,31


2014570154 24/7/2014 488.953,99 107.569,88 596.523,87 488.953,99 107.569,88 596.523,87 *


2014570170 7/8/2014 488.953,99 107.569,88 596.523,87 488.953,99 107.569,88 596.523,87 *


46237335 28/07/2016 440.058,54 96.812,88 536.871,42 440.058,54 96.812,88 536.871,42


48465140 31/08/2016 440.058,54 96.812,88 536.871,42 440.058,54 96.812,88 536.871,42


55913205 25/11/2016 436.258,83 95.976,94 532.235,77 436.258,83 95.976,94 532.235,77


50574784 28/09/2016 419.590,21 92.309,85 511.900,06 419.590,21 92.309,85 511.900,06


91164592 30/12/2017 409.836,06 90.163,93 499.999,99 409.836,06 90.163,93 499.999,99


43580966 28/06/2016 363.374,95 79.942,49 443.317,44 363.374,95 79.942,49 443.317,44


59021347 28/12/2016 335.057,67 73.712,69 408.770,36 335.057,67 73.712,69 408.770,36


97696594 09/03/2018 323.770,49 71.229,51 395.000,00 323.770,49 71.229,51 395.000,00


97696427 09/03/2018 323.770,49 71.229,51 395.000,00 323.770,49 71.229,51 395.000,00


53494020 28/10/2016 319.914,28 70.381,14 390.295,42 319.914,28 70.381,14 390.295,42


55913199 25/11/2016 312.288,69 68.703,51 380.992,20 312.288,69 68.703,51 380.992,20


58404328 21/12/2016 312.288,69 68.703,51 380.992,20 312.288,69 68.703,51 380.992,20


45209972 15/07/2016 274.000,00 60.280,00 334.280,00 274.000,00 60.280,00 334.280,00


53493988 28/10/2016 271.774,69 59.790,43 331.565,12 271.774,69 59.790,43 331.565,12


99535945 28/03/2018 568.806,68 0,00 568.806,68 237.117,67 0,00 237.117,67


59021359 28/12/2016 183.606,56 40.393,44 224.000,00 183.606,56 40.393,44 224.000,00


2014570271 31/12/2014 180.225,62 39.649,64 219.875,26 180.225,62 39.649,64 219.875,26 *


2014570268 22/12/2014 180.225,62 39.649,64 219.875,26 180.225,62 39.649,64 219.875,26 *


48465124 31/8/2016 180.225,61 39.649,63 219.875,24 180.225,61 39.649,63 219.875,24


50574443 28/9/2016 180.225,61 39.649,63 219.875,24 180.225,61 39.649,63 219.875,24


46237341 28/7/2016 179.225,61 39.429,63 218.655,24 179.225,61 39.429,63 218.655,24


97696401 09/03/2018 170.491,80 37.508,20 208.000,00 170.491,80 37.508,20 208.000,00


98080025 13/3/2018 170.491,80 37.508,20 208.000,00 170.491,80 37.508,20 208.000,00


58404315 21/12/2016 119.929,44 26.384,48 146.313,92 119.929,44 26.384,48 146.313,92


55913212 25/11/2016 119.929,44 26.384,48 146.313,92 119.929,44 26.384,48 146.313,92


53494031 28/10/2016 109.209,51 24.026,09 133.235,60 109.209,51 24.026,09 133.235,60


98079989 14/3/2018 105.852,34 10.585,23 116.437,57 105.852,34 10.585,23 116.437,57


53493849 28/10/2016 83.333,41 18.333,35 101.666,76 83.333,41 18.333,35 101.666,76


93450722 25/1/2018 87.803,04 8.841,41 96.644,45 87.803,04 8.841,41 96.644,45


59156190 30/12/2016 74.608,74 16.413,92 91.022,66 74.608,74 16.413,92 91.022,66


108436959 27/06/2018 72.237,89 15.892,34 88.130,23 72.237,89 15.892,34 88.130,23


9147150 27/5/2015 64.647,80 14.222,52 78.870,32 64.647,80 14.222,52 78.870,32


92699569 16/1/2018 42.748,00 9.404,56 52.152,56 42.748,00 9.404,56 52.152,56


98079995 14/3/2018 31.332,05 3.133,21 34.465,26 31.332,05 3.133,21 34.465,26


57736718 13/12/2016 13.288,25 2.923,42 16.211,67 13.288,25 2.923,42 16.211,67


57736703 13/12/2016 13.144,27 2.891,74 16.036,01 13.144,27 2.891,74 16.036,01


48465134 31/8/2016 8.434,92 1.855,68 10.290,60 8.434,92 1.855,68 10.290,60


1229460900 10/7/2019 9.135,23 913,52 10.048,75 9.135,23 913,52 10.048,75


57736680 13/12/2016 8.193,42 1.802,55 9.995,97 8.193,42 1.802,55 9.995,97


57736698 13/12/2016 8.087,36 1.779,22 9.866,58 8.087,36 1.779,22 9.866,58


52152854 14/10/2016 6.308,18 1.387,80 7.695,98 6.308,18 1.387,80 7.695,98


57736689 13/12/2016 5.888,73 1.295,52 7.184,25 5.888,73 1.295,52 7.184,25


55913198 25/11/2016 5.730,73 1.260,76 6.991,49 5.730,73 1.260,76 6.991,49


55913207 25/11/2016 5.503,85 1.210,85 6.714,70 5.503,85 1.210,85 6.714,70


93031144 19/1/2018 4.782,18 1.052,08 5.834,26 4.782,18 1.052,08 5.834,26


52152727 14/10/2016 4.725,96 1.039,71 5.765,67 4.725,96 1.039,71 5.765,67


TOTALE


CREDITORE CON CODICE FISCALE







Anticipazione liquidità - DL 34/2020


52152868 14/10/2016 4.503,48 990,77 5.494,25 4.503,48 990,77 5.494,25


55913206 25/11/2016 2.238,53 492,48 2.731,01 2.238,53 492,48 2.731,01


57736688 13/12/2016 1.956,86 430,51 2.387,37 1.956,86 430,51 2.387,37


386648612 20/2/2019 1.561,46 343,52 1.904,98 1.561,46 343,52 1.904,98


386648717 20/2/2019 1.380,78 303,77 1.684,55 1.380,78 303,77 1.684,55


386648639 20/2/2019 1.174,25 258,34 1.432,59 1.174,25 258,34 1.432,59


386648681 20/2/2019 1.174,25 258,34 1.432,59 1.174,25 258,34 1.432,59


55913217 25/11/2016 1.009,33 222,05 1.231,38 1.009,33 222,05 1.231,38


386648813 20/2/2019 865,53 190,42 1.055,95 865,53 190,42 1.055,95


386648847 20/2/2019 779,15 171,41 950,56 779,15 171,41 950,56


386648743 20/2/2019 670,74 147,56 818,30 670,74 147,56 818,30


55913193 25/11/2016 499,88 109,97 609,85 499,88 109,97 609,85


52152722 14/10/2016 447,75 98,51 546,26 447,75 98,51 546,26


55913216 25/11/2016 313,80 69,04 382,84 313,80 69,04 382,84


386648553 20/2/2019 92,77 20,41 113,18 92,77 20,41 113,18


25.237.991,83 5.393.822,13 30.631.813,96 24.906.302,82 5.393.822,13 30.300.124,95


CREDITORE CODICE FISCALE


5T S.R.L. 06360270018


1368160570 30/07/2019 115.629,48 11.562,95 127.192,43 115.629,48 11.562,95 127.192,43


115.629,48 11.562,95 127.192,43 115.629,48 11.562,95 127.192,43


CREDITORE CODICE FISCALE


SMAT-SOCIETA' 


METROPOLITANA 


ACQUE TORINO SPA


07937540016


109920335 25/6/2018 135.110,33 13.511,03 148.621,36 135.110,33 13.511,03 148.621,36


109920427 28/6/2018 141.995,84 14.199,58 156.195,42 141.995,84 14.199,58 156.195,42


127840035 13/11/2018 119.888,12 11.988,81 131.876,93 119.888,12 11.988,81 131.876,93


905630851 13/05/2019 115.006,40 11.500,64 126.507,04 115.006,40 11.500,64 126.507,04


512.000,69 51.200,06 563.200,75 512.000,69 51.200,06 563.200,75


CREDITORE CODICE FISCALE


COOP. SOC. ORSO 05338190019


1948572692 11/11/2019 15.752,00 0,00 15.752,00 15.752,00 0,00 15.752,00


15.752,00 0,00 15.752,00 15.752,00 0,00 15.752,00


CREDITORE CODICE FISCALE


SCS IL PORTICO 89 05724790018


1782260924 14/10/2019 3.207,10 160,36 3.367,46 3.207,10 160,36 3.367,46


2220336455 24/12/2019 2.768,87 138,44 2.907,31 2.768,87 138,44 2.907,31


2007923081 22/11/2019 2.768,87 138,44 2.907,31 2.768,87 138,44 2.907,31


1666801294 28/9/2019 1.643,39 82,17 1.725,56 1.643,39 82,17 1.725,56


2186831402 21/11/2019 1.367,05 68,35 1.435,40 1.367,05 68,35 1.435,40


11.755,28 587,76 12.343,04 11.755,28 587,76 12.343,04


79.564.643,75 11.458.641,87 91.023.285,62 57.310.569,25 9.082.976,05 66.393.545,30


128.198.292,81


194.591.838,11


* Documenti analogici privi di SDI ma con numero fattura


TOTALE


TOTALE


TOTALE


IMPORTO COMPLESSIVO NUOVA ANTICIPAZIONE ATTIVATA


Anticipazione Delibera della Giunta Comunale n. 778 del 03/03/2020


TOTALE


TOTALE


Totale





